

25 JUNI 1942

934

P
Eksp. 266
Arg. 1942
O.V. 16.
Jfr.

LONDON - NYTT.

20. juni 1942.

2. årg.

Nr. 266.

STATSMINISTER CHURCHILL har foretatt en dramatisk reise til Amerika for viktige konferanser med president Roosevelt. Det er statsminister Churchills tredje besøk i Amerika på 10 måneder, og sammen med ham er sjefen for den imperiale generalstab, general Sir Allam Brook og generalmajor Sir Hastings Ismay, som er ekspert på kystforsvarets område. Churchill har allerede hatt konferanse med president Roosevelt i Det Hvite Hus i Washington. Det opplyses samtidig at statsminister Churchill under sitt opphold i Amerika vil være så opp-tatt at han ikke får tid til å holde taler eller til å kringkaste.

På velunderrettet hold i Washington og London ble det i dag sagt at Churchill og Roosevelt sannsynligvis vil komme til å drøfte stillingen innen den allierte skipsfart og allierte planer for hjelp og gjenoppbygning etter krigen. Vår sjømilitære medarbeider skriver om statsminister Churchills besøk i Washington: En invasjon i Europa av de forente nasjoners styrker er forbundet med skipsfartsproblemet. De Forente Nasjoners krigsproduksjon må bli transportert over havet. For tiden brukes all den til rådighet stående tonnasje for å skaffe tilførsler til de nåværende fronter i Russland, Midtøsten, Australia og India og til å bygge opp lagre av forsyninger samt til å trekke tropper sammen til de britiske øyer. Tonnasjespørsmålet kan forsinke offensiven, men kan ikke stanse dens iverksettelse. Så snart de nødvendige tropper er samlet og så snart amerikanske skipsbygning har nådd et ennå høyere nivå, vil det bli mulig å skaffe en tilstrekkelig tonnasjereserve til å frakte de veldige reserver av britiske og amerikanske styrker til kamp mot aksene.

SOVJETKOMMISSÆREN for utenrikske anliggender, Molotov, talte i Moskva i går kveld om den fulle forståelse som var oppnådd mellom Russland, Storbritannia og Amerika. Molotov talte i nærvær av Stalin i anledning Sovjets øverste råds ratifisering av den britisk-russiske traktat. Molotov la vekt på at det ikke var noen hemmelige klausuler i denne traktaten og fornyet Storbritannias og Russlands forsikringer om at de ikke hadde noen planer om territoriale utvidelser eller å blande seg inn i andre lands innenrikspolitikk.

RUSSLAND: Moskvakringkasteren opplyste i dag at nok et tysk angrep mot Sebastopol er blitt slått tilbake med store tap. Nye tyske og rumenske forsterkninger kastes inn i angrepet mot byen og de voldsomste kamper raser både i de nordlige og sydlige avsnitt. Tyskerne brøt i går igjennom på et sted og tok løpegravene i første forsvarslinje, men innen 2 timer hadde russerne gjenerobret stillingene. Tyskerne melder at russerne fra sjøen har gjort landstigning nær Kertch og et annet landstigningsforsøk i nærheten av Hjalta, sydøst for Sebastopol.

Dagens russiske kommuniké opplyser at russiske angrep på Karkowfronten er slått tilbake. 1.000 tyskere falt.

MIDTØSTEN: I Libya er det klart at Tobruk er blitt avskåret. Ifølge en byråmelding er fienden rykket østover langs kystkaien og har besatt Gambuth. Dagens Kairokommuniké kommer med meldinger om at de britiske styrker nå er etablert langs kraftig befestede stillinger langs den libyske grense. Kommunikéet tilføyer: Mobile britiske styrker som opererer fra syd holder fiendens kolonner langs kystbeltet. De alliertes luftvirksomhet har vært kraftig og aksetroppene opererer under en uopphørlig luftoffensiv som har skaffet dem store tap i døde og sårede.

Vår militære medarbeider skriver om situasjonen i Libya og sier: Aksestyrkene har rykket fram, men det har kostet dem svære tap, særlig av panserenheter, og de britiske stillinger er nå praktisk talt de samme som i november i fjor. For øyeblikket presser Rommel hårdt på, men ikke med den fart og overbevisning som man kunne ha ventet. Den glimrende motstand de britiske garnisoner ydet i forsvarsstillingene ved El Adem og Acroma har svekket hans styrker. Det er meget sannsynlig at Tobruk vil bli utsatt for en ny beleiring hvis det etter omhyggelig å ha avveiet alle faktorer, blir fattet beslutning om å gjøre stand i Tobruk. Men det er slett ikke sikkert at en sådan beslutning blir tatt. Det første mål i felttoget i Libya er ikke London, men å erobre

de fiendtlige styrker. Det å holde Tobruk kan, og det kan muligens ikke, danne en del av den nyeste strategi.

DET BRITISKE ADMIRALITET melder i dag at den britiske destroyer "While Mohn" er senket i Atlanterhavet av tyske bombefly. De tyske fly senket også 3 spanske trålere som fisket i nærheten. En fjerde spansk tråler sank etter kollisjon med den britiske destroyer. 11 mann av besetningen ble reddet.

TSJEKKOSLOVAKIET: I Praha har tyskerne skutt 2 tsjekkere som de påstår skal ha foretatt attentatet mot Heydrich. Navnene er ikke oppgitt. Meddelelsen om at disse to menn var skutt ble gitt over Praha radio i går kveld, 2 timer etter at ultimatummet til det tsjekkiske folk var utlepet. Ultimatummet var en trussel om at man måtte oppgi hvem der var skyldig i Heydrichs død. Over kringkasteren i Praha ble det videre sagt at de nærmeste hjelpere til Heydrichs overfallsmenn også er blitt skutt. Det ble tilføyet at alle var tsjekkiske borgere som var ført til Tsjekkoslovakia med britiske fly. Dette er hevet over enhver tvil sier tyskerne. - Tyskerne henrettet 306 tsjekkere etter at Heydrich døde, deri er ikke medregnet martyrene i Liditze. Men ingen tsjekkere har meldt seg for å forråde sine landsmenn.

HELLAS: Tyskerne har tatt 450 gisler i Hellas, og lo av dem er blitt skutt, anklaget for sabotasje. Man mener nye henrettelser er forestående.

POLEN: Den berømte massemyrder SS-offiseren Krüger er kommet til Polen for å hjelpe generalguvernøren Franek. Krüger har innviet sin nye stilling ved å arrestere 10.000 polske reserveoffiserer som represalie for at 3 tyske offiserer og 9 soldater ble skutt i en av Warschawas forsteder. 18 andre tyskere omkom nylig under en eksplosjon i den polske hovedstad.

HOLLAND: En romersk-katolsk prest har nektet å vie et par fordi mannen var medlem av det nederlandske naziparti. - I en annen kirke sto hele menigheten opp etter forut avtale, og sang den nederlandske nasjonalsang og betalte etterpå en bot på 9.000 pund sterling.

STATSMINISTER NYGAARDSVOLD hadde inngående samtaler med president Roosevelt, Cordell Hull og med sjefen for prisreguleringen, Henderson, f. ruten med den kjente Norgesvenn, Mrs. Harrisman, som tidligere var amerikansk minister i Oslo, under sitt opphold i De Forente Stater. Statsministeren talte til representantenes Hus utenrikskomité og fortalte dem om den rolle de kjempende norske styrker og handelsflåten spiller i den allierte krigsførsel. ---

...- vvv ...-

Slutten av major Hastings militærkrønikk:

Viljen ville ha vært stor nok til å rettferdiggjøre nesten hva tap det skulle være, men siden det ikke kom noen tysk offensiv, ville det vært rene galskap å japanerne å forsøke å greie sin del av oppgaven alene. Dermed tok japanerne til å tenke sin egen sikkerhet nærmere igjennom. Deres beslutning i så måte må ha vært tatt før det nåværende slag i Libya begynte, før det britiske flyvåpen gjorde sitt første 1.000 fly angrep mot Tyskland og endog før Timosjenko satte i gang sin avvergningsoffensiv i Karkow. Mens disse ting hendte, må japanerne ha blitt styrket i sin tro på at de handlet riktig. For nå er det tyske angrepet i gang, i hvert fall på den libyske fronten, og der, i stedet for å nå sitt første mål i Tobruk, er tyskerne blitt tvunget til å levere et slag foran de britiske linjer. Det slaget er ikke avgjort ennå, men etter 14 dages hårdnakket og jevnbyrdig kamp står vektsskålen fremdeles og vipper, og styrken i Rommels Afrikakorps er blitt i høy grad svekket for nye offensive operasjoner. Slik er det i Libya, og i Russland er tyskerne i stedet for å ha ryddet Krim for en uke siden, som de tenkte, ennå bare i ferd med å angripe Sebastopol. Nord for Karkow er de opptatt med å forsøke å gjenvinne det område som Timosjenko tok fra dem, og ennå lenger nord foregår det bare en innledende stillingsfektning som en slags innledning til en tysk offensiv. I virkeligheten lar den store tyske offensiv i Russland vente på seg og den russiske vinter er bare 150 dage borte. Det er derfor lite å undre seg over at japanerne nå tenker på sin egen sikkerhet. En kort tid kan det lønne seg for Japan å se bort fra Vesten og tenke på seg selv, men det kan ikke berge Japan i det lange løp. På lang sikt er Japans eneste håp, og det eneste håp for aksemaktene i det hele, at aksen skulle være i stand til å bryte ned de alliertes barriere i Midtøsten og få knyttet nye forbindelse med Det Fjerne Østen. Men de allierte holder Tyskland og Japan fra hverandre og Tyskland og Japan vil bli slått.

...- vvv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.